
v

v

All Inclusive - Podcast pro všechny

17.5.2025, WORKSHOP Národní asociace dobrovolnictví, z.s., 
Kroměříž

1



2

Úvod do projektu



• Zaměření projektu:
• Projekt usiluje o vytvoření inkluzivní platformy, která podporuje účast osob s různými formami postižení v mediální sféře, 

zejména prostřednictvím podcastů.
• Hlavním cílem je zprostředkovat informace a vyprávění v jednoduchém, přístupném jazyce, který je srozumitelný pro 

každého, včetně osob s kognitivními či jazykovými bariérami.

• Vize projektu:
• Projekt si klade za cíl vytvořit společnost, kde jsou všechny osoby, bez ohledu na jejich zdravotní stav nebo původ, 

respektovány a mají možnost aktivně se zapojit do veřejného prostoru.
• Podcasty umožňují těmto osobám nejen být slyšeni, ale také se podílet na tvorbě obsahu, což jim dává možnost sdílet 

své pohledy a zkušenosti.

• Proč podcasty?
• Podcasty jsou populárním médiem, které je relativně snadno přístupné a umožňuje snadnou tvorbu a distribuci obsahu.
• Jedná se o demokratický nástroj, který umožňuje účast širokému spektru lidí a překonává mnohé tradiční bariéry 

komunikace.

3

●Zaměření, vize a proč podcasty?



• Výzkum a příprava:
• Zkoumání témat vhodných pro inkluzivní podcasty, vybavení a standardů přístupnosti.
• Spolupráce s odborníky na téma inkluze a osobami s postižením, aby byla zajištěna odpovídající témata a formát podcastů.

• Trénink a školení:
• Vývoj a pilotní testování tréninkového kurzu „Jak vytvořit podcast“ v jednoduchém, srozumitelném jazyce.
• Školení osob s postižením na roli moderátorů, techniků nebo tvůrců obsahu.

• Tvorba podcastů:
• Každý partnerský tým vytvoří 10 epizod, přizpůsobených posluchačům s různými potřebami a s využitím jednoduchého jazyka.
• Podcasty budou zaměřeny na témata, která zajímají cílovou skupinu, a nabídnou prostor pro sdílení osobních zkušeností a názorů.

• Osvětová a propagační kampaň:
• Spuštění kampaně na podporu povědomí o tématech inkluze prostřednictvím sociálních médií a spolupráce s influencery.
• Organizace setkání s podcastovým týmem („Meet and Greet“), kde se posluchači mohou setkat s tvůrci podcastů a diskutovat o jejich 

zkušenostech.

• Výstupy a dlouhodobý dopad:
• Vytvoření trvalé podpory a sítě pro inkluzi osob s postižením.
• Vývoj návodů a doporučení pro další organizace a média, jak tvořit přístupné podcasty a šířit osvětu.

4

Klíčové aktivity projektu



• Dobrovolnické centrum, z.s. (CZ) – vedoucí projektu
• Uniamoci APS (IT) – zaměřeno na inkluzi a rozvoj dovedností
• Gemeinsam leben und lernen in Europa e.V. (DE) – zkušenosti s tvorbou inkluzivních podcastů

• Celkový rozpočet projektu:  120.000 EUR
• Období realizace: 1.9.2024 – 31.8.2026

5

Partneři projektu a celkový rozpočet 



• Osoby s různými potřebami přístupnosti:
• Lidé s mentálním, vývojovým či kognitivním postižením, kteří těží z jednoduchého jazyka a přístupného obsahu.
• Starší lidé s kognitivním poklesem, osoby s nízkou jazykovou gramotností nebo omezenou jazykovou dovedností (např. 

uprchlíci).
• Osoby s funkční negramotností, pro které je komplexní informace často nepřístupná.

• Pracovníci v oblasti inkluze a média:
• Pedagogové, sociální pracovníci a pracovníci organizací zaměřených na inkluzi, kteří mohou podcasty využít jako 

nástroj při své práci.
• Zaměstnanci médií, kteří chtějí tvořit obsah přístupný širšímu publiku a podpořit inkluzivní mediální prostředí.

• Široká veřejnost:
• Zvýšení povědomí o otázkách inkluze a výzvách, kterým čelí lidé s postižením.
• Zapojení influencerů a širšího publika přes sociální média s cílem šířit osvětu a změnit stereotypy o osobách s 

postižením.

6

Cílové skupiny 3



• Podpora inkluze: Zvýšení začlenění lidí s postižením do společnosti a snížení předsudků.
• Osvěta veřejnosti: Šíření povědomí o právech osob s postižením a jejich potřebách.
• Osobní rozvoj: Rozvoj dovedností a zvýšení sebevědomí účastníků.
• Inspirace pro média: Podněty pro inkluzivní tvorbu obsahu.
• Komunitní vliv: Vytváření podpůrné sítě a posílení sociální soudržnosti v komunitách.

7

Očekávaný dopad



8

Závěrem

• Všechny další náměty jsou vítané nyní i později.
• V DC se stále učíme.
• V DC je dobrovolnictví pro všechny.
• Jsme inkluzivní organizace.
• Těšíme se na všechny formy spolupráce.

3.6.2025 11:00-14:00 online
lenka.cerna@dcul.eu  
Děkuji za pozornost.


